
JORNAL O ALTO URUGUAI
19 FEVEREIRO DE 202234

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE 
PREÇOS N° 004/2022

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/
RS, no uso de suas atribuições legais e de conformi-
dade com a Lei Federal nº 8.666/93, TORNA PÚBLI-
CO, para o conhecimento dos interessados que se 
encontra aberta licitação na modalidade de TOMADA 
DE PREÇOS N° 004/2022, Tipo Menor Preço, para 
aquisição de AVEIA BRANCA UCRANIANA. Prazo 
para cadastramento até dia 08/03/2022. Apresen-
tação das propostas deverá ser às 08:00 horas do 
dia 11/03/2022. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da 
Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em 
dia e horário de expediente. Boa Vista das Missões 
– RS, 17 de Fevereiro de 2022.

RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT 
Prefeito Municipal

123 mil reais 8 pagas 861,00
188 mil reais 3 pagas 1.361,00
264 mil reais 6 pagas 1.848,00
326 mil reais 5 pagas 2.281,00
412 mil reais 2 pagas 2884,00
493 mil reais 1 paga 3.451,00
562 mil reais 4 pagas 3.934,00

CONTEMPLADAS
PRONTAS PARA USO

Recebemos o seu veículo como entrada. 
Fone 55 9.9735.6676 – Repr. Autorizado

Taxas de 1,6%/ano

Consulte outros créditos.

Crédito para capital de giro, imóveis, 
reforma e construção, caminhões, 
máquinas e tratores. Transforme o seu imóvel 
em capital de giro sem precisar vendê-lo!

CONTRATA-SE

VENDA EXTERNA:  • SEXO MASCULINO OU FEMININO 
• REGIÃO JÁ COM UMA CARTEIRA DE CLIENTES FORMA-
DA • DISPONIBILIDADES PARA VIAJAR • EXPERIÊNCIA 
EM VENDAS • CARTEIRA DE MOTORISTA • ALIMENTA-

ÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA EMPRESA 
• GANHO ACIMA DE R$ 3.000,00.

REPRESENTANTE COMERCIAL

CONTATO: (55) 984139809 OU (49) 991726034

MUNICÍPIO DE PLANALTO

SÚMULA DE DISPENSA
DISPENSA Nº 06/2022

JANETE DOS SANTOS MARTINS, Prefeita Municipal 
de PLANALTO, em exercício, no uso de suas atri-
buições e de conformidade com a Lei Federal n.º 
8.666/93 e alterações posteriores, torna público 
para conhecimento dos interessados a Dispensa 
de Licitação para a Aquisição e Instalação de um 
toldo para ser instalado na área externa ESF Bairro 
São Miguel, pela empresa Ilizabete Maria Pietroski, 
no valor total de R$ 13.260,00 (Treze mil, duzentos 
e sessenta reais), com base no Art. 24, II, da Lei 
nº 8.666/93. Planalto, RS, 15 de fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 008/2022: 16.02.2022; Contratada: RO-
SICLER DE CASSIA RODRIGUES ME, CNPJ 
13.833.929/0001-43; Objeto: Prestação de servi-
ços de pousada para pacientes e funcionários do 
Município de Taquaruçu do Sul que encontram-se 
em tratamento/consulta médica no Município de Ijuí/
RS. Modalidade: Dispensa de Licitação; Vigência: 
16.02.2022 a 15.02.2022. Valor: R$ 8.400,00; LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

COMUNICADO
CONVITE PARA AUDIENCIA PÚBLICA 

Rudilberto Soares Landesfeldt, Prefeito Municipal 
de Boa Vista das Missões no uso de suas atribui-
ções e em atendimento ao disposto no Parágrafo 
4º do Artigo 9º da Lei Complementar 101/2000, e 
em conformidade com a Lei Orgânica Municipal, 
CONVIDA, os representantes do poder Legislativo 
Municipal em especial a Comissão de orçamento 
bem como a população do município para audiên-
cia pública OBJETIVADO.

a) DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DAS METAS 
FISCAIS DO 3º QUADRIMESTRE DE 2021. (PRES-
TAÇÃO DE CONTAS ANUAL).

A audiência será realizada, dia 24 FEVEREIRO de 
2022, nas dependências da Câmara Municipal de 
Vereadores, sito a rua Fortaleza 201, Centro em Boa 
Vista das Missões, a partir das 14:00 horas. 

Rudilberto Soares Landesfeldt
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA 
VISTA DAS MISSÕES, 16 de Fevereiro de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E SE 
DE AMPLA DIVULGAÇÃO.

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº11/2022

OBJETO:Contratação de Empresa para Prestação de 
Serviços na Área de Transporte Escolar.ABERTU-
RA: Dia 09.03.2022, às 09:00hs. LOCAL: Prefeitura 
Municipal, Setor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais 
Informações e cópia do Edital poderão ser adquiri-
das no setor de licitações ou através do site www.
caicara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo telefone: 55. 
3738.1212. Caiçara, 19/02/2022

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE 
FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE CONVÊNIOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

1) Convênio de Estágios 01/2022: Objeto: Con-
cessão de campo de estágio curricular para os 
alunos regularmente matriculados e com frequ-
ência nos cursos superiores da FAEM, doravante 
designada apenas como IES, proporcionando a 
oportunidade de realização de Estágio Curricular 
Obrigatório e Estágio Curricular não Obrigatório 
nas dependências da Prefeitura de Frederico Wes-
tphalen/RS, a partir de agora como unidade conce-
dente. Conveniado: Unidade Central de Educação 
FAEM Faculdade Ltda. Vigência: Indeterminada.  
Frederico Westphalen, 16 de fevereiro de 2022.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE 
FREDERICO WESTPHALEN-RS

SÚMULAS DE ADITAMENTOS
LEI FEDERAL Nº 13.019/2014

Concedente: Município de Frederico Westphalen.
II Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 02/2021. 
Objeto: Retomada da execução do objeto do plano 
de trabalho e do repasse das parcelas restantes dos 
recursos referentes ao Termo de Fomento. Entidade 
Parceira: AFRED – Associação Frederiquense de 
Desenvolvimento. Frederico Westphalen (RS), 16 
de fevereiro de 2022. 

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL/RS

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 010/2022
NOMEIA APROVADO EM CONCURSO 

PÚBLICO

LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal de Ta-
quaruçu do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, em conformidade com o 
disposto nos arts. 12 e 13 da Lei Municipal nº 111, 
de 30 de julho de 1990, com a Lei a Lei Munici-
pal nº 1.657, de 8 de agosto de 2018, e alterações 
posteriores, que Estabelece o Plano de Carreira dos 
Servidores do Quadro Geral do Município, institui o 
respectivo quadro de cargos e funções públicas, e 
de acordo com a Edital de abertura do Concurso 
Público nº 001/2019, de 3 de abril de 2019, e re-
sultado fi nal homologado pelo Edital nº 009/2019, 
datado de 10 de agosto de 2019, NOMEIA, em 
conformidade com a ordem de classifi cação, o 
cidadão a seguir relacionado para comparecer ao 
Departamento de Recursos Humanos, da Secretaria 
Municipal de Administração, no prédio da Prefeitura 
Municipal, sito Rua do Comércio nº 1424, centro, 
Município de Taquaruçu do Sul, no prazo de 10 
(dez) dias, contados do primeiro dia útil seguinte ao 
da publicação do presente Boletim de Nomeação, 
no Órgão Ofi cial, para apresentar a documentação e 
exames necessários e tomar posse no referido car-
go, para o qual foi aprovado em concurso público, 
conforme segue: 

1 – Cargo: Médico Veterinário:
-RENAN ABREU MULLER, classifi cação: 1º lugar

Taquaruçu do Sul, RS, 16 de fevereiro de 2022.

LUIZ BLANCO ALVES
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE REINÍCIO DE LICITAÇÃO 
E REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

O Prefeito Municipal em Exercício, ALFEU ABEL 
FORMENTINI, no exercício de suas atribuições, 
torna público para conhecimento dos interessados 
que se realizará no dia 07 de Março de 2022, ás 
09:00horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos 
da Missões, a reunião de recebimento e abertura 
das propostas, conforme determina o Novo Edital 
de Pregão Presencial,  nº.01/2022. 

O Edital de reinício pode ser solicitado através do 
E-mail: licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.
br; ser acessado no Site do Município: https://doi-
sirmaosdasmissoes.atende.net/# ; ou ainda ser 
retirado no Setor de Compras e Licitações da Pre-
feitura Municipal de Dois Irmãos das Missões - RS.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA 
O ATENDIMENTO DOS MUNÍCIPES EM CONDI-
ÇÕES DE VULNERABILIDADE SOCIOECONÔMICA.

Dois Irmãos das Missões - RS, 
16 de Fevereiro de 2022.

ALFEU ABEL FORMENTINI
Prefeito Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE PLANALTO

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de Planal-
to, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, e, em cumprimento ao artigo 9º, parágrafo 4º 
da Lei Complementar 101/2000, torna público que 
realizará em Audiência Pública na Câmara Munici-
pal de Vereadores de Planalto - RS, apresentação 
do demonstrativo e avaliação do cumprimento de 
metas fi scais do Terceiro Quadrimestre do ano de 
2021 para a comissão de pareceres ou equivalente, 
e convida a população em geral, para participar da 
Audiência Pública que se realizará as 09:00 horas do 
dia 24 de Fevereiro de 2022, na Câmara Municipal 
de Vereadores, com a seguinte pauta:
- Prestação de contas das Metas Fiscais do 3º Qua-
drimestre de 2021;

Planalto, 17 de fevereiro de 2022.

CRISTIANO GNOATTO 
Prefeito Municipal


